CETTE PAGE EST VERROUILLÉE AUX MEMBRES GRATUITS
Achetez l'abonnement complet pour instantanément débloquer cette page

Devenez Intelligent

Plus de 2000 ans de
connaissances humaines
en 797,885 volumes

Accès instantané
\$8.99/mois

Continuer

*Une politique d'utilisation équitable s'applique.

Vat. 239, fol. 23. Publiée presque intégralement par le P. Denifle, *op. cit.*, t. I, p. 138, n. 2¹.)

Dilectis filiis preposito mercatorum et scabinis civitatis Parisiensis salutem et apostolicam benedictionem.

Pertulit ad nos fama celerior et multorum habet inculcata relatio quod dilecto filio nobili viro Carolo, primogenito carissimi in Christo filii nostri Johannis, regis Francorum illustris, duce Normannie, vobiscum de dispositione regni Francorum, quod, peccatis exigentibus, diebus hiis procellis multis illuditur, habente consilium, et illo ac vobis non sapientibus idem concorditer circa illam, inter vos alterutrum dissensionis materiam pacis emulus conatus est suscitare, et quod idem dux ac vos dolos ejusdem pacis hostis circa id cognoscentes, dissensionem hujusmodi in ipso ortus ejus principio laudando studio prefocastis, ne si, quod absit, vires susciperet, ipse pacis emulus nocendi causam facilius inveniret. Hec profecto, filii, causam nobis turbationis simul et gaudii pepererunt, et quantum audita dissensio mentem nostram amaricavit, fortins et vehementius conturbavit, tanto nunciata concordia cor nostrum respersit ampliori dulcedine potiorique jocunditate replevit. Solet enim amantium dissensio, que presertim ex radice nascitur caritatis, reintegrare amorem et dilectionem instaurare majorem. Sed inter hec nobis zelum fidei vestre ac devotionis fervorem, qui occasionem dissencioni hujusmodi prestiterunt, ac regis et regni predictorum statum paterna consideratione pensantibus, occurrit, filii, quantis subjecta periculis, quantisque malis onusta foret quecumque ducis ejusdem vestraque discordia, modica et levis quantumlibet, quantaque discrimina parturiret. Solus enim rumor illius si, — quod absit! — contingeret, diligentibus regem regnumque predictos dolorem ingereret, eorum vires minueret, corda demitteret, enervaret animos,

1. Voy. p. 65, n. 1.

debilitaret et mentes, ac contra odientibus leticiam pareret, augetet gaudium, nutriret audaciam securitatemque prestaret. Omissis itaque multis, que considerationi provide possunt occurrere, et que, sicut non ambigimus, vos discrete pensatis, ac terribili sententia illa quam diviso in se regno comminatur Evangelica veritas clausa silentio, premisso dumtaxat exemplo contenti, Universitatem vestram moneamus, requirimus et hortamur in Domino, illam attentius deprecantes, vobisque sanis consiliis et sinceris affectibus suadentes, quatinus, provide attendentes quod hujusmodi regis et regni predictorum status et condiciones temporis exigunt, ut quecumque pro liberatione Regis et conservatione regni predictorum agenda fuerint caucius disponantur, et considerantes etiam quod dux idem, utpote juvenis et captivitatis compassione anxius filiali, est interdum, etiam si juveniliter ageret, tolerandus, omnem viam omnesque aditus quos ad quamcumque discordiam pacis emulus inveniret, prudentie vestre studio precludatis, idem cum eo ipseque vobiscum concorditer sapiatis ac ipsum salutaribus dirigatis consiliis et efficacibus auxiliis faveatis. Cum enim inter communitates alias dicti regni preminentiam (*sic*) teneatis, et ob hoc in vos oculi earum respiciunt, ad efficacem assistenciam inpendendam et salutaria consilia danda prefato duci quodam obligamini debito speciali. Nam quicquid honoris et commodi ex earumdem communitatum ordinatione Regi et regno resultabit, eisdem vobis specialiter ascribetur. Ceterum quia, sicut audivimus, quosdam ex officialibus dicti Regis exacti temporis regimen vobis constituit odiosos et, successus adversos imputantes eisdem, pro eorum punitione instanter instatis, nos, que ex hiis nasci possent pericula cogitantes, et proinde illa credentes sani esse consilii si in tempus aliud differantur, precibus nostris adicimus ut ab hiis velitis, prout utilitati Regis et regni predictorum expedire videritis, istis temporibus abstinere. Datum Avinione, iiii idus februarii anno quinto.